PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE

87.613.451/0001-82

RUA PRINCESA ISABEL - 99.740-000 - Barão de Cotegipe/RS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

 O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, especialmente a Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, a

vista do parecer conclusivo exarado pela comissão permanente de licitações do

Município, resolve:

 01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:

 a) Modalidade: Pregão Presencial (Lei 10.520)

 b) Número: 28/2023

 c) Objetivo: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza.

 d) Fornecedores e Itens:

Magazine Meneghel Ltda 01.942.594/0001-12

Itens Vencedores: 31, 47

No valor total de: R$ 55.360,00

Roberto de Conto & Cia Ltda 18.449.927/0001-79

Itens Vencedores: 33, 35, 46, 56, 57, 61

No valor total de: R$ 10.499,20

LIRA DA LUZ & CIA LTDA 05.192.522/0001-56

Itens Vencedores: 34, 39, 43, 48, 58, 64

No valor total de: R$ 5.482,70

ZIKALIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 14.830.745/0001-92

Itens Vencedores: 18, 51, 52

No valor total de: R$ 937,50

Novo Horizonte Comercio de Produtos e Acessorios de Limpeza 34.034.228/0001-14

Itens Vencedores: 8, 9, 10, 20, 21, 22, 50, 54, 55

No valor total de: R$ 34.292,00

ODIMED COM. VAREJ. DE PROD. DE HIG. E LIMP. 42.188.256/0001-14

Itens Vencedores: 3, 6, 7, 12, 15, 16, 17, 27, 28, 29, 30, 62

No valor total de: R$ 22.150,60

OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA  LTDA 44.639.579/0001-02

Itens Vencedores: 5, 37, 38, 65

No valor total de: R$ 746,40

JONATHAN AFONSO DO PRADO 32.040.295/0001-16

Itens Vencedores: 1, 4, 11, 13, 14, 23, 26, 40, 41, 67

No valor total de: R$ 5.391,60

CARLOS E. LAZZAROTTO LTDA 20.315.327/0001-60

Itens Vencedores: 2, 19, 24, 32, 36, 42, 44, 45, 49, 53, 63, 66

No valor total de: R$ 4.561,90

 02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes na seguinte dotação

orçamentária:

 Gabinete do Prefeito Municipal, em  4 de Abril de 2023.

______________________________________________

Prefeito Municipal

Vladimir Luiz Farina